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o rodine je neplatné

K urnám prišlo iba 
18 % Bánovčanov

Referendum 2015 o ro-
-dine je neplatné. K urnám 
prišlo na Slovensku iba 21,41 % 
oprávnených občanov. Ešte 
menšia bola účasť v meste 
Bánovce nad Bebravou. Svoj 
názor na tri referendové otázky 
prišlo potvrdiť iba 18,03 % 
občanov. Z celkového počtu 
15 664 oprávnených Bánov-
čanov prišlo pred referendové 
komisie iba 2824, z toho 
18 hlasov bolo neplatných. 
Najvyššia účasť v referende 
bola v prímestských častiach 
– 34,87 % v Biskupiciach a 
25,36 % v Malých Chlievanoch, 
najnižšia iba 11,21 %-ná účasť 
bola v centre mesta. Tí, čo sa 
rozhodli zúčastniť referenda, 
v drvivej väčšine odpovedali 
na všetky tri otázky áno. A tak 
tomu bolo aj v našom meste. 
Prvá otázka mala 2691 áno, 
105 nie, druhá otázka mala 
2649 áno, 139 nie a tretia 
otázka 2568 áno, 210 nie. 

V okrese Bánovce nad 
Bebravou bola najväčšia 
účasť v obciach Pravotice 
44,6 %, Otrhánky 44,9 %, 
Horné Naštice 41,2 %. Naj-
nižšia účasť bola v Zlatníkoch 
10 % a v Žitnej Radiši 10,2 %. 

Začiatkom februára si ľudia na celej planéte pripomenuli Svetový deň rakoviny 
a 11. februára je Svetový deň chorých. Na Slovensku máme množstvo organizácií tre-
tieho sektora, ktoré združujú a pomáhajú ľuďom s rôznymi zdravotnými problémami. 
Medzi najväčšie organizácie na území mesta Bánovce nad Bebravou patrí Slovenský 
zväz zdravotne postihnutých. Pôsobia tu tri základné organizácie s celkovým počtom 
okolo 1400 členov.

Uplynulý týždeň bol pre členov SZZP mimoriadne rušný. Vo štvrtok sa uskutočnila v Klube dôchodcov 
výročná  členská  schôdza Okresnej  rady  SZZP  za  prítomnosti  primátora Mariána Chovanca.  Na 
foto  zľava  predsedníctvo  okresnej  rady  Alena  Bitarovská,  Emília  Čaracká,  Božena  Koreňová 
a predsedníčka Anna Sikelová. A v sobotu sa zas starali o deviaty  fašiangový ples SZZP... 

Zdravotne postihnutí nezaháľajú

Slovenský zväz zdravotne postihnutých 
má najväčšie „krídla“, resp. „strechu“, lebo 
zastrešuje sluchovo postihnutých, nevidiacich, 
ľudí zasiahnutých rakovinou, či iným vnútorným 
ochorením, ale najväčšiu časť tvoria telesne 
a pohybovo postihnutí občania, vrátane vozíč-
károv. SZZP sa v našom regióne vyprofi loval 
z bývalého zväzu invalidov. Na prvom zakla-
dajúcom sneme SZZP v Martine v roku 1994 
boli aj viacerí Bánovčania, medzi nimi aj Jozef 

Januška, ktorý stál pri zrode základnej organi-
zácie v Bánovciach v tom istom roku a stal sa 
jej predsedom. O niekoľko rokov vznikla druhá 
základná organizácia SZZP, ktorá združovala 
najviac celiatikov, tí sa však neskôr rozdelili 
a organizácia zanikla. Základná organizácia 
číslo 3 bola založená v roku 2000 so 60 členmi 
bývajúcimi na sídlisku Dubnička, ktorí boli 
vlastne „vyňatí“ z prvej ZO v meste. Dnes má 
vyše šesťsto členov. Pokračovanie na str. 5
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  Čo  prezradíte  občanom  zo 
svojho súkromného života? 

Narodila som sa v Bratislave, 
školský vek som prežila v Topoľčanoch 
a od roku 1977 som Bánovčankou. 
Spočiatku som si zvykala dosť ťažko, 
pretože Bánovce majú svoju špecifi ckú 
atmosféru najlepšie opísanú Jankom 
Jesenským v Malomestských roz-
právkach. Je to však asi črta mnohých 
Slovákov – ten malomeštiak v nás. 
A mám obavy, že devastácia hodnôt 
každodenne masírovaná médiami je na 
vzostupe. V Bánovciach som si  však 
našla veľa dobrých priateľov, poznala 
som vzácnych, múdrych a tvorivých 
ľudí. Neviem si predstaviť život inde, tu 
som doma. A drží ma tu aj práca. Nie 
každému sa pošťastí, že profesia je jeho  
koníčkom. V kultúre som sa našla, a aj 
keď som skôr menežerom, každé dobré 
podujatie, koncert či predstavenie ma 
napĺňa úžasnými pocitmi a robí zo mňa, 
dúfam, lepšieho človeka. Zo súkromia 
môžem prezradiť, že som rozvedená, 
bývam na sídlisku Dubnička. Mám 
dvoch synov, obaja zmaturovali na 

„bánovskom Harvarde“ (SOŠ J. Ribaya) 
a obaja odišli za prácou do Bratislavy.

 O post poslankyne MsZ ste sa 
uchádzali s nejakými predsavzatiami a 
pod hlavičkou politickej strany... 

Môj záujem o post poslanca MsZ 
sa kreoval už dlhšie. Po odchode synov 
do sveta mi zostáva čas, ktorý môžem 
venovať nejakej pozitívnej činnosti. 
Za takú považujem prácu poslanca. 
V priebehu zberu podpisov  som dostala 
ponuku kandidovať za stranu Smer 
– SD. Nikdy v minulosti som nebola 
politicky angažovaná. Na druhej strane 
viem, že sám poslanec nič nezmení. 
Vždy je potrebné sa dohodnúť. A ešte 
môžem povedať, že som neriešila poli-
tiku. Poznala som mnohých „smerákov“ 
ako čestných a zodpovedných ľudí. 
A angažovanosť mimo politiky? Celý 
život robím s ľuďmi a pre ľudí.  Cením 
si spoluprácu so Zväzom zdravotne 
postihnutých, s našimi seniormi, spo-
ločenskými organizáciami. Trúfam si 
povedať, že som vždy robila nad rámec 
svojich povinností a práve v týchto orga-
nizáciách som našla množstvo priateľov.

  Pred  sebou 
máte   š ty r i   roky 
náročnej   práce. . . 
O čo najviac sa budete 
usilovať,  čo  môžete 
občanom sľúbiť?

Hneď na prvých rokovaniach som 
sa presvedčila, že mnoho vecí v meste 
je už nastavených – dlhodobé zmluvy, 
riešenia, ktoré boli odsúhlasené už skôr 
a nie vždy v prospech mesta. Rovnako 
nás dobehli pokuty i predraženia sta-
vieb... Potvrdilo sa mi, že vo vzťahoch, 
hlavne fi nančných, je cieľom získať čo 
najväčší prospech z verejných zdrojov. 
Ochrana pred špekulantmi a vymoži-
teľnosť práva je v našom štáte chabá. 
Preto považujem za dôležité konzul-
tácie s odborníkmi. V každom prípade 
však budem riešiť všetky problémy. 
Mám už niekoľko tém, o ktorých budem 
hovoriť na najbližšom zasadaní. Samo-
zrejme, že rada pomôžem každému 
dobrému nápadu. A netrpezlivo čakám 
na námety od vás – Bánovčanov. Verte, 
že im vždy budem venovať náležitú 
pozornosť.

Predstavujeme nových poslancov mestského zastupiteľstva
Blanka kodajová, volebný obvod 5 - Dubnička

samospráva, názory...

Mesto pred niekoľkými týždňami spustilo 
monitoring občanov k železničnému spojeniu Chy-
norany – Bánovce nad Bebravou - Trenčín. Dnes 
by mal byť už ukončený. Bližšie informácie nám 
poskytol Ing. Štefan Cidorík, pracovník MsÚ, 
ktorý je zodpovedný za spracovanie monitoringu. 

 Koľko podnetov ste dostali od občanov? 
Celkovo zareagovalo prostredníctvom mailu i 

našej schránky na mestskom úrade vyše štyridsať 
občanov, podnety dostávame aj od obyvateľov 
okolitých obcí. Podnety sa veľmi často opakovali, 
čiže môžeme predpokladať, že trápia oveľa viac 
našich občanov.

 S  akými  požiadavkami  ste  sa  v  monito-
ringu stretli? 

Predovšetkým majú občania záujem 
o doplnenie spojov na spomínanej trase tak, 
aby z Bánoviec odchádzal vlak aj o 9.30, 13.00 
a 19.00 hodine. V opačnom smere sa zasa 
objavovala veľmi často požiadavka na odchody 
vlakov z Trenčína o 12.30 a 19.15 h. Cestujúci by 
privítali aj modernejšie súpravy rady 813 a 913, 
ktoré by nahradili súčasné už zastarané. Hygiena 
toaliet a elektrifi kácia trate Chynorany – Trenčín 
tiež dominovali v odpovediach na naše otázky 
v monitoringu.

 Ako bude mesto ďalej využije informácie, 
ktoré zozbieralo? 

Mesto osloví predsedu Trenčianskeho samo-
správneho kraja a tiež ministra dopravy s cieľom 
predniesť požiadavky a podporiť efektívne 
využívanie železničnej dopravy v našom okrese. 
Verím, že aspoň niektoré požiadavky budú kom-
petentnými akceptované.  (g)

Výsledky monitoringu 
o železničných spojoch

Uverejniť vo vydaní do 13.2.2015

 
HĽADÁTE DOBRÚ ODBORNÚ ŠKOLU? 

MÁTE ZÁUJEM O VZDELANIE  
KTORÉ VÁS UŽIVÍ? 

TO VŠETKO VÁM PONÚKA 
STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA 

FASKÁ 7 
BÁNOVCE NAD BEBRAVOU 

OTVÁRAME TIETO ŠTUDIJNE ODBORY: 
• 2381 M STROJÁRSTVO 
• 2387 M MECHATRONIKA 
• 2675 M ELEKTROTECHNIKA 
• 3918 M TECHNICKÉ LÝCEUM 
• 6352 M OBCHOD A PODNIKANIE 
• 3137 K OPERÁTOR ODEVNEJ VÝROBY 
UČEBNÝ ODBOR: 
• 3152 H 02 KRAJČÍR – DÁMSKE ODEVY 
 

www.spsbn.edupage.org TEL.:038/5363133 
 

Zároveň Vás pozývame na 

  
dňa 13.2.2015 v čase od 8:00 – 15:00 hod. 
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MeSto 
BáNoVCe  N. / B.

Budeme mať
258 prvákov

INZeRCIa

zverejňuje 
Z á M e R 

predaj nehnuteľností – 
pozemkov  

z  d ô v o d u  h o d n é h o 
osobitného zreteľa
V zmysle § 9a ods.8 
písm.e /zák.č. 138/1991 
Zb. o majetku obci v znení 
neskorších zmien a doplnkov  
Mesto Bánovce n. B. 
zverejňuje zámer predaj 
nehnuteľnosti – pozemkov 
(predzáhradky) z dôvodu 
hodného osobitného zreteľa, 
kde predávajúcim je Mesto 
Bánovce n. B. a kupujúci  
Ing. Peter Žitňan a spol., 
obyvatelia ul. Clementisova, 
Bánovce n. B.. Bližšie 
informácie získate na stránke 
mesta: www.banovce.sk

Minulý týždeň prebehli na 
všetkých základných ško-
lách v meste zápisy detí 
do prvého ročníka. V ZŠ 
Duklianska sa zapísalo 75 
detí, v ZŠ Školská  54, ZŠ 
Partizánska 47, ZŠ Goraz-
dova 50 a ZŠ Komen-
ského 32, celkom 258 
detí. Presné počty zapísa-
ných detí budeme vedieť 
až k 15. septembru 2015. 
„Počty  sú  iba  orientačné, 
lebo platí článok III. VZN č. 
50, že riaditelia základných 
škôl  do  30  dní  od  usku-
točnenia zápisu detí do 1. 
ročníka predložia zoznamy 
všetkých  zapísaných  detí 
a  nezapísaných  detí  zo 
svojho  obvodu  na  náš 
odbor. A  budúcich  žiakov 
si  navzájom  odsúhlasujú 
školy medzi sebou,“ infor-
muje Mgr. Michal Uhrín, 
vedúci odboru školstva 
a mládeže MsÚ. 

 Pr i jmem pomocnú 
čašníčku do prevádzky v 
Bánovciach nad Bebravou, 
brigádne, vhodné pre 
študentov. Kontakt: 0907 
555 686. 

 Prijmem do TPP vodiča 
MKD, len vážny záujemca, 
víkendy voľné. Tel. 0905 
376 143.

spravodajstvo, oznamy...

Ako sme zvládli snehovú kalamitu
Zo strany občanov mesta sme zaregistrovali viacero sťažností na adresu kompetent-

ných - zodpovedných za odhŕňanie snehu z miestnych komunikácií, vrátane chodníkov. 
o stanovisko k mimoriadnej kalamitnej situácii v piatok 30. januára sme požiadali Ing. Šte-
fana Cidoríka, odborného referenta obchodu a dopravy Mestského úradu v Bánovciach 
nad Bebravou: 

hasiči a záchranári v pohotovosti aj ako pilčíci
Posledný januárový víkend priniesol až jedenásť výjazdov príslušníkov hasičského 

a záchranného zboru v Bánovciach nad Bebravou. Snehová kalamita 30. januára postihla 
okres Bánovce nad Bebravou i celé Slovensko. 

Prvá dopravná nehoda dvoch vozidiel 
bola ešte predpoludním v meste na Trenčian-
skej ceste pri čerpacej stanici. O štyri hodiny 
boli záchranári pomáhať až vo Svinnej, kde 
došlo z dôvodu hustého sneženia k vážnej 
zrážke osobného vozidla s vlakom, pri ktorej sa 
zranilo viac osôb. A večer o 20.35 h pomáhali 
zapadnutému autobusu s cestujúcimi smerom 
do Miezgoviec. Medzitým si naši záchranári 
preverovali aj svoju pilčícku zdatnosť. Veď 
len za jeden deň odstraňovali až päť stromov 
spadnutých pod ťarchou snehu na cesty. V 
čase najväčšej dopravnej špičky odstraňovali 
strom v Neporadzi pred autobusom plnom 
cestujúcich, dvakrát boli likvidovať stromy na 
ceste medzi Jerichovom a Hradišťom, večer za 
obcou Uhrovec a o polnoci museli píliť strom 
medzi obcami Haláčovce a Pochabany. Hneď 
v noci museli pomáhať uviaznutým vozidlám 
na štátnej ceste č. 50 smerom na Trenčín. 
Ďalšie stromy odstraňovali aj cez víkend 
smerom na priehradu Prusy a ďalší strom 
ohrozoval dopravu medzi obcami Cimenná 
a Zlatníky.  (OR HaZZ) 

Pohľady na objem 
a kvalitu prevedených prác 
sa môžu rôzniť. Avšak ľudia, 
ktorí sa podieľali na riadení 
a realizácii prác súvisiacich 
so snehovým prívalom určite 
robili všetko čo bolo v ich 
silách. Treba ozrejmiť i také 
skutočnosti, že v priebehu 
odhŕňania snehu sme museli 
súčasne riešiť padnuté 
vedenia mestského rozhlasu 
na viacerých uliciach, 
padnuté stromy, prejazd na 
cintorín, nakoľko sa konal 
pohreb a celú situáciu sťažo-
vala sústavná kolóna vozidiel 
od čerpacej stanice Slovnaft 
až za intravilán mesta  
Bánovce nad Bebravou, čo 
úplne znemožnilo presuny 
techniky do prímestských 
častí. Situácia sa čiastočne 
uvoľnila po polnoci a celá 
technika firmy TEDOS, 
s.r.o. zabezpečovala nepre-
-tržite odhŕňanie snehu 
s následným posypom. 
Taktiež treba povedať, že 
nie všade je možné robiť 
očistu chodníkov strojmi 
UNC, nakoľko šírka strojov 

a prídavných zariadení neu-
možňuje odhŕňanie snehu 
kvôli parkujúcim vozidlám 
a tiež šírkam chodníkov. Nie-
ktoré miestne komunikácie, 
napr. ulice Novomeského, 
Husitská Nová je problema-
tické prehrnúť, nakoľko by 
sa sneh navalil na vozidlá, 
ktorým by znemožnil výjazd. 
Situáciu sme riešili následne 
posypom vozovky technickou 
soľou a dolomitickou drťou. 

Od pondelka 2. feb-
ruára nastúpili k čisteniu 
a k posypom komunikácií 
i aktivační pracovníci. Tu by 
som si dovolil osloviť i širokú 
verejnosť so žiadosťou, že 

mesto privíta každú snahu 
občanov o aktívnu pomoc pri 
odhadzovaní väčších primrz-
nutých kusov snehu, aby tieto 
neboli prekážkou pre vozidlá 
a príčinou ich poškodení. 
Príkladom je dobrovoľnícka 
práca mladých aktivistov 
v meste (Mgr. Makového, 
Mgr. Kubalu a ďalších), ktorí 
aktivizujú ľudí na pomoc pri 
odstraňovaní snehu a ľadu 
a sú príkladom pre tých, 
ktorí chcú vidieť všetko len 
cez čierne okuliare. Všetkým 
účastníkom riešenia kala-
mitnej situácie sa súčasne 
chcem poďakovať za obe-
tavú prácu.    (Foto: ab) 

Aj  v  našom meste návaly  ťažkého mok-
rého snehu poškodili veľké množstvo stromov. 
Podľa informácií Ing. Petra Baláža z oddelenia 
životného  prostredia  MsÚ,  prvé  úpravy 
poškodenej mestskej zelene, najmä ihličnanov,  
robili už minulý týždeň. Žiaľ, mesto sa nevyhne 
tento  týždeň  aj  niekoľkým  výrubom  ťažko 
poškodených  stromov  z  dôvodu  eliminácie 
ohrozenia zdravia a majetku...   Foto: MsÚ
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Slávny rodák, jubilant Stanislav Szomolányi
Filmy kameramana Stanislava Szomolányiho sa začlenili do Zlatého fondu slovenskej 

kinematografie. Narodil sa 14. januára 1935 v Bánovciach nad Bebravou, tu prežil aj svoje 
detstvo a k Bánovciam sa stále hlási.  Náš slávny rodák je nositeľom jedného z najvyšších 
štátnych vyznamenaní Pribinovho kríža III. triedy za významné zásluhy o kultúrny rozvoj 
Slovenskej republiky v oblasti kinematografie.

O  pánovi profesorovi Stanislavovi Szomolányiovi som 
našla na internete veľa krásnych článkov a rozhovorov. Nikde 
nezabudol pripomenúť, že je z Bánoviec. Ktovie, či mu niekto 
z  jeho rodného mesta k  okrúhlemu životnému jubileu poslal 
pozdrav aspoň éterom. Kontakt na neho poskytla tajomníčka 
Vysokej školy múzických umení, kde doteraz učí na katedre 
kamery, ktorú založil. A rozhovor s ním cez telefón, lebo pán 
profesor sa s internetom nekamaráti, bol veľmi úprimný a pria-
teľský. Z druhej strany éteru zaznel svieži mužský hlas, ktorý 
neskrýval radosť, že si na neho v jeho rodisku, v Bánovciach 
spomenuli. A samozrejme, padla otázka, ako si na rodné mesto 
spomína on...“Detstvo v  Bánovciach ubehlo strašne rýchlo. 
Ale z hlavy nevyprší. Tu sa formovali moje prvé roky a kroky. 
Veľa sme športovali a behali po lúkach pri meste aj s bratom, 
s mojou dvojičkou. Spomínam na to, ako sme si robili modely 

lietadličiek a s nimi chodili na súťaže. Náš sused pán Užik nás 
naučil fotografovať a my sme si privyrábali peniažky na modely 
lietadiel práve fotografovaním. A vidíte, z Bánoviec som uletel, 
ako na tom našom lietadle...“  Priznal, že fotografovanie sa mu 
zišlo. Keď sa po maturite ako sedemnásťročný hlásil na Filmovú 
fakultu akadémie múzických umení v Prahe, ešte nevedel, čo 
ho čaká. Prezradil, že z  tristo uchádzačov vzali iba desiatich 
a  z nich iba piati dokončili školu. On medzi nimi. A spomína 
si ešte na niekoho z Bánoviec? „Viete, tým, že som chodil do 
Topoľčian, potom do Prahy a usadil som sa v Bratislave, akosi 
nebol čas na priateľstvá z mladosti. Priznám sa, že na starobu 
mi tieto kamarátstva aj chýbajú. Vždy, keď idem na filmový 
festival do Trenčianskych Teplíc, zastavím sa v Bánovciach pri 
hrobe svojich rodičov. Mal som vynikajúcich rodičov...“

� Alena Borszéková

Stanislav Szomolányi maturoval 
na gymnáziu v  Topoľčanoch a štúdium 
kamery absolvoval na Filmovej a  tele-
víznej fakulte Akadémie múzických 
umení (FAMU) v Prahe v rokoch 1953 
až 1958. Spolupracoval s režisérom 
Štefanom Uhrom pri mnohých dokumen-
tárnych snímkach a výsledkom ich spo-
lupráce boli neskôr hrané filmy - Slnko 
v  sieti  (1962), Organ  (1964),  Panna 
zázračnica (1966), Tri dcéry  (1967), 
Kosenie Jastrabej lúky  (1981),  Pásla 
kone na betóne  (1982), Šiesta 
veta  (1986). Legendárny film Slnko 
v  sieti je prvým filmom v dejinách 
slovenskej kinematografie, rozvíjajúcim 
tému prirodzeného hodnotového aj 
spoločenského porovnania prostredia 
mesta a vidieka. V čase vzniku priniesol 
tento film do kín nový spôsob filmového 
rozprávania, nový analytický pohľad 

na realitu, zameraný na človeka a  jeho 
pocity, ale aj na historické a spoločenské 
súvislosti. Podľa tohto prelomového filmu 
bola od roku 2004 nazvaná aj národná 
filmová cena Slnko v  sieti určená na 
ocenenie najkvalitnejších filmov a tvori-
vých výkonov slovenskej kinematografie. 
Bravúrna práca Stanislava Szomolá-
nyiho s kamerou prispela aj k vytvoreniu 
pozoruhodných a  medzinárodne oce-
nených diel v  televíznej tvorbe. Prelom 
znamenali televízne filmy Krotká (režisér 
Stanislav Barabáš, 1967) a  Balada o 
siedmich obesených  (režisér Martin 
Hollý, 1968), ktoré získali Grand 
Prix na Medzinárodnom televíznom 
festivale v Monte Carlo v Monaku. 
V roku 1974 začal pôsobiť Stanislav 
Szomolányi aj ako vysokoškolský 
pedagóg na Vysokej škole múzických 
umení (VŠMU) v Bratislave a v roku 

1991 tu založil a  viedol Katedru kame-
ramanskej tvorby. Je čestným členom 
Asociácie slovenských kameramanov. 
Získal viacero ocenení na rôznych 
domácich i zahraničných festivaloch. 
Je držiteľom ocenenia IGRIC, ktoré mu 
za celoživotné dielo udelili v roku 1998. 
V roku 2003 získal špeciálnu cenu 
Asociácie slovenských kameramanov 
za celoživotný prínos v  kinematografii. 
Od roku 2005 je nositeľom jedného 
z najvyšších štátnych vyznamenaní 
Pribinovho kríža III. triedy, za významné 
zásluhy o kultúrny rozvoj SR v oblasti 
kinematografie a v tom istom roku vyšla 
kniha Richarda Blecha  Kameraman 
Stanislav Szomolányi. Samozrejme, že 
sa stal aj držiteľom ceny Slnko v  sieti. 
V  roku 2012 si prevzal Cenu predsedu 
NR SR za rozvoj kultúry a humanitného 
vzdelávania. � (Zdroj: wikipedia, TASR)

Foto: ASK

Vždy sa v Bánovciach zastavím...
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Spoločenská kronika

Narod i l i  sa
Dávid Marko
Matej Kotleba

Nina Horváthová
Emily Kmeťová

Adam Mišák
Adela Súkeníková

Uzavre l i   manže l s tvo
Tomáš Herda a Alexandra Švančarová

Opust i l i  nás
Anna Tvarožeková, rod. Cholujová  *1936

Mária Čičmancová, rod. Záhumenská  *1950
Libuše Richterová, rod. Juřičková  *1929

spoločnosť, zdravie...

„Hlavným dôvodom vzniku ďalších 
základných organizácií bol veľký počet 
členov a s tým spojená aj väčšia admi-
nistratíva tak s  členskými známkami, 
ako aj s  organizáciou podujatí,“ hovorí 
Jozef Kocúr, ktorý už pätnásť rokov 
vedie najväčšiu ZO na Dubničke. So 
vznikom ďalších základných organizácií 
SZZP aj v  okolitých obciach Uhrovec, 
Kšinná a Žitná Radiša sa na území 
Bánoviec nad Bebravou 13. decembra 
1997 vytvorila Okresná rada SZZP, ktorá 
vzala pod svoje krídla aj ZO v Bošanoch. 
Zväz registruje okolo 1400 členov na 
území mesta a ďalších asi tristo členov 
zo spomínaných obcí. Z  dlhoročných 
funkcionárov spomeňme aspoň Vero-
niku Gajdošovú, Emíliu Medekovú, Evu 
Baďurovú, Jaroslava a Máriu Velčických. 
S úctou však všetci spomínajú na Jozefa 
Janušku, ktorý zomrel 
v  minulom roku vo veku 
67 rokov. Bol predsedom 
Okresnej rady SZZP 
a  posledné dva roky aj 
podpredsedom ústrednej 
rady SZZP v  Martine. 
„Do konca svojho života 
žil organizáciou, obetoval 
jej všetok svoj voľný čas 
a  energiu,“ povedala 
Veronika Gajdošová, 
predsedníčka „jednotky“.

Najdôležitejšou akciou roka pre 
všetkých členov zväzu v regióne je Deň 
SZZP, ktorý už desať rokov organizujú 
koncom leta pod holým nebom pre 
rodiny svojich členov so súťažami 
a kultúrnym programom, posledné roky 
na osvedčenom mieste v Dolných Ozo-
rovciach. Spoločne, resp. každá organi-
zácia pre všetkých pripravuje množstvo 
ďalších aktivít. Predovšetkým je záujem 
o pobyty – pri mori, rekondičné a liečebné 
v slovenských kúpeľoch, ale aj zájazdy. 
Najmä do Divadla A.Bagara v Nitre, kde 
chodia skoro každý mesiac. Záujem 
je aj o  poznávacie zájazdy, napríklad 
v minulom roku boli päť dní v Ríme, na 
jeden deň v  Budapešti, Kittsee, Lešnej 
v  ZOO, vo Valašských Kloboukoch na 
Mikulášskom jarmoku, v  Uherskom 
Hradišti, v  Bojniciach či na folklórnych 
slávnostiach v Trenčianskych Tepliciach. 

Dvakrát do roka - na jar a  na jeseň - 
organizujú v  jedálni ZŠ Komenského 
prednášky a besedy s lekármi, napríklad 
tie posledné boli venované osteoporóze 
a kožným ochoreniam. Tou najaktuál-
nejšou aktivitou je fašiangová zábava 
tento víkend. „Zábavy organizoval náš 
zväz už dávnejšie, potom zanikli, a  už 
deväť rokov organizuje fašiangovú 
zábavu s  tombolou a  večerou naša 
základná organizácia,“ informuje Jozef 
Kocúr. Potvrdil, že ich členovia majú 
o  zábavy veľký záujem. Najradšej by 
boli, keby boli aspoň dvakrát do roka, 
aj bez tomboly, aj bez večere, len aby 
boli...

Ako sa na činnosť základných 
organizácií v  meste pozerá súčasná 
predsedníčka Okresnej rady SZZP Anna 
Síkelová, ktorá nastúpila na miesto dlho-
ročného funkcionára Jozefa Janušku? 

„Spolupráca so základnými organizá-
ciami je dobrá a  svojou činnosťou sa 
vzájomne dopĺňajú. Okresná rada infor-
muje  základné organizácie o všetkom, 
čo prichádza z ústrednej rady, ako aj o 
výhodách členstva v  SZZP. Napríklad 
jednou z  výhod, ktoré sme dosiahli, je 
zmluva o  poskytovaní šesť až trinásť 
percentných zliav pri emisných a  tech-
nických kontrolách pre osobné automo-
bily a  motocykle vykonávaných  jednou 
bánovskou firmou. Naša okresná rada 
organizuje aj v  tomto roku rekondično-
-rehabilitačné pobyty v  Turčianskych 
a  Rajeckých Tepliciach, prímorské 
pobyty v Taliansku a  Chorvátsku. 
Všetky informácie môžu nájsť naši 
členovia na vo vývesných skrinkách na 
námestí alebo osobne v našej kancelárii 
v bývalej vrátnici nemocnice na Školskej 
ulici.“� Alena Borszéková

Zdravotne postihnutí nezaháľajú

ÚPSVaR Partizánske, pracovisko Bánovce nad Bebravou, 
každoročne v  tomto období prehodnocuje príjmy všetkých 
poberateľov peňažných príspevkov na kompenzáciu zvýše-
ných výdavkov (na hygienu alebo opotrebovanie, na diétne 
stravovanie, na prevádzku OMV, na starostlivosť o  psa),  
peňažných príspevkov na osobnú asistenciu, peňažných 
príspevkov na prepravu a príjmy opatrovaných osôb za pred-
chádzajúci kalendárny rok a  zisťujú skutočnosti rozhodujúce 
na trvanie nároku na tieto príspevky. Poberatelia uvedených 
peňažných príspevkov sú v  zmysle zákona č. 447/2008 Z.z. 
povinní preukázať výšku svojich príjmov  a  príjmov spoločne 

posudzovaných osôb, ohlásiť zmeny v rodinných, majetkových 
pomeroch. V  zmysle citovaného zákona vyzývame všetkých 
poberateľov, aby doložili príslušné doklady za rok 2014 . Pri 
dokladovaní príjmov je potrebné predložiť originál a fotokópie 
všetkých dokladov o príjme. Upozorňujeme všetkých pobera-
teľov, aby doklady o príjme vrátane príjmu spoločne posudzo-
vaných osôb doručili najneskôr do 15. marca 2015. Bližšie 
informácie alebo odpovede na špecifické otázky vám ochotne 
poskytnú zamestnanci úradu v kanceláriách č.7, 8 a 19 na prí-
zemí pracoviska ÚPSVaR v Bánovciach nad Bebravou každý 
pondelok, utorok a stredu.� ÚPSVaR Partizánske 

Diaľničné známky
pre ZŤP po novom

Od 1. januára 2015 vstúpil do plat-
nosti zákon č. 488/2013 Z.z. o diaľničnej 
známke. Akým spôsobom môže občan 
s preukazom ZŤP a držiteľ parkovacieho 
preukazu požiadať o  oslobodenie od 
diaľničného poplatku, sme sa opýtali 
Ivety Duchoňovej, hovorkyne ÚPSVaR 
Partizánske: „Občan musí zaslať žia-
dosť s  priloženou kópiou technického 
preukazu vozidla, príp. vozidiel, ktorými 
sa držiteľ parkovacieho preukazu preu-
kazuje, a  kópiu parkovacieho preukazu 
pre fyzickú osobu so zdravotným 
postihnutím na adresu Národná 
diaľničná spoločnosť, a.s., Mlynské Nivy 
45, 821 09 Bratislava. Žiadosť je možné 
stiahnuť si na ich webovej stránke. Po 
zaregistrovaní žiadosti zašle Národná 
diaľničná spoločnosť tlačivo – potvrdenie 
o  registrácií vozidla. Parkovací preukaz 
a potvrdenie o registrácii je potrebné mať 
počas jazdy vždy vo vozidle. Dokladmi 
je potrebné sa preukázať pri prípadnej 
kontrole diaľničnej polície. Vo vozidle 
musí byť jednoznačne prítomný držiteľ 
parkovacieho preukazu, ktorý o výnimku 
spoplatnenia požiadal, t.j. osoba 
s ťažkým zdravotným postihnutím.“� (r ) 

Dokončenie zo str. 1

Do pozornosti poberateľom príspevkov! 
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Bánovská halová futbalová liga

KOLKY

Zápasenie

Hádzaná

Západ - BKK Bánovce n. B. - Slavia Nitra 5:3 (3113:3026)

Nitre sme vrátili prehru z jesene

Víťazom už dvanásteho ročníka bánovskej halovej futba-
lovej ligy sa v sobotu 7. februára stali hráči El Fuňa. Tí po semi-
finálovej výhre nad Krásnou Vsou dominovali aj v dramatickom 
a miestami nervóznom finále. El Fuňo porazilo celok Big Story 
4:2 a to aj napriek tomu, že v druhom dejstve prehrávalo 1:2. 
Rozhodujúci zlom v  stretnutí sa udial za stavu 2:2, kde roz-
hodca neuznal regulárny gól Ondrejovi Škorcovi a vzápätí sa 
na druhej strane presadil Kudela. Na tretí gól do bránky Jozefa 
Božíka už Big Story nedokázalo odpovedať, hráči v modrých 
dresoch sa preto po rokoch 2009, 2012 a 2013 tešili štvrtýkrát 
z víťaznej trofeje. Svoju dôležitosť mal aj zápas o tretie miesto. 
V stretnutí porazených semifinalistov sa z víťazstva 5:1 tešili 
Smeráci, ktorí porazili Krásnu Ves. Hráčov víťazného celku 
potešilo aj individuálne ocenenie Richarda Mäsiara, ktorý bol 
vyhlásený za najlepšieho brankára ligy. V priebehu dvanástej 
kapitoly halovej ligy sa strelecky najviac darilo Romanovi Mro-
cekovi, ktorý zaznamenal 31 gólov.
Jozef Farkaš: organizátor Bánovskej halovej futbalovej ligy: 
„S priebehom celej súťaže som spokojný, keďže sme videli 
kvalitné zápasy. Samozrejme, nebola núdza o prekvapenia, 
hlavne v štvrťfinálovom kole, kde boli vyradení favoriti súťaže. 
Celok BN Taxi stroskotal na hráčoch Krásnej Vsi a  rovnako 
favorizované Jasklo neprešlo cez mužstvo Smerákov. Na záver 
celej súťaže sa chcem poďakovať všetkým tímom za účasť a 
predvedený výkony. Som rád, že sa neprihodilo žiadne vážne 
zranenie a už teraz sa teším na ďalší ročník, ktorý odštartuje 
začiatkom novembra.“� aj jf

Výsledky: 
o 7.- 8.miesto:

FC Kuvajt H.Vestenice - 
Hella 4:4 (1:0), na pok.kopy 
5:4, J.Stručka 2, J.Fáber, 
D.Šuhajda - M.Galbavý 2, 
L.Beňo 2.

o 5.- 6.miesto:
BN Taxi – Jasklo 7:9 (6:5), 
L.Vavro 3, M.Giéci 3, T.Herda 
- P.Benca 3, M.Mášik 3, 
M.Slovák 2, A.Masarovič.

semifinále: 
FC Bayern Krásna Ves 
- El Fuňo 1:4 (0:2), J.Gieci - 
P.Botka 2, R.Mäsiar, L.Jandák.
Big Story - Smeráci 2:0 (1:0), 
R.Mrocek 2.

o 3. miesto:  
FC Bayern Krásna Ves 
– Smeráci 1:5 (0:2), D.Kajan - 
V.Malec 2, P.Hano 2, J.Hanko.

finále:
El Fuňo - Big Story 4:2  (1:1), 
P.Botka 2, J.Kudela, P.Kristlík 
- R.Mrocek 2.
Najlepší strelec:  31 gólov: 
Roman Mrocek (Big Story), 
Najlepší brankár:  Richard 
Mäsiar (El Fuňo)  

 Celkové poradie:
1. miesto: El Fuňo
2. miesto: Big Story
3. miesto: Smeráci
4. miesto: FC Bayern Kr. Ves
5. miesto: Jasklo
6. miesto: BN Taxi
7. miesto: FC Kuvajt 

H.Vestenice
8. miesto: Hella
9. miesto: Mufuza V.Hradná,
10.miesto: Amatéri,
11.miesto: Colo Colo,
12.miesto: Breza Predátors.

Dvadsiaty zápas aktuálnej sezóny odohrali naši kolkári proti 
Slávii Nitra, ktorú sme v dramatickom stretnutí porazili 5:3. Proti 
papierovému favoritovi sa hráčom Bánovského kolkárskeho 
klubu podarilo nadviazať na vynikajúci výkon z Nového Mesta 
nad Váhom, keď na domácich dráhach zhodili 3113 kolov, čo 
bolo o  87 viac ako súper. Keďže na dráhach skončili súboje 
nerozhodne 3:3, práve súčet všetkých zhodených kolov nám 
zaručil dva body do tabuľky. Najlepší výkon stretnutia podal 
Jaroslav Podolak, okrem neho aj Pavel Bročko a Anton Šujan. 
Najbližšie stretnutie odohrajú naši kolkári 14. februára o 15. h 
doma proti TJ Slavoj Sládkovičovo. � aj

V posledný januárový deň 
sa pre bánovských zápasníkov 
rozkrútil turnajový kolotoč roku 
2015. Juniori sa predstavili 
v Šamoríne na Majstrovstvách 
Slovenska v gréckorímskom 
štýle. Na žinenkách nás 
reprezentovali len dvaja borci, 
nakoľko najväčší ašpirant na 
medailu Kufel si zranil pred 
súťažou koleno. V  kategórii 
do 66 kg si Tomáš Zajac 
vybojoval 5. miesto. Menej sa 
darilo Jakubovi Boďovi, ktorý 
v hmotnosti do 74 kg prehral 
hneď v prvom kole a z ďalších 
bojov vypadol. 

Mladší výber sa v sobotu 
predstavil v  Bratislave, na 

medzinárodnom turnaj i . 
V  hlavnom meste Slovenska 
súťažilo 125 zápasníkov z 15 
klubov, Slovenska, Česka, 
Poľska a  Rakúska. Bánov-
čania si z  turnaja priviezli dve 
bronzové medaily.  

Umiestnenie našich:
kadeti: 76 kg Patrik Michalička 
3. miesto, starší žiaci: 59 kg 
Samuel Znášik 3. miesto, 
starší žiaci: 66 kg Henrich 
Čukan 4. miesto, mladší 
žiaci: 48 kg Marcel Španko 5. 
miesto, prípravka: 30kg Lucas 
Pecháč 5. miesto, prípravka: 
30 kg Samuel Paraskov 7. 
miest.o  � aj mu

ŠKP Topoľčany – Bánovce nad Bebravou 32:36 (16:15)
Víťazný vstup do jari 

Po takmer dvojmesačnej zimnej prestávke nastúpili bánovské 
hádzanárky na svoj dvanásty majstrovský zápas sezóny. 
V Topoľčanoch mali lepší vstup do stretnutia domáce hráčky, no 
v 7.min nás Vaňová prvý raz poslala do vedenia. Po štvrťhodine 
hry Schwarzová vrátila domácim vedenie na 9:8, ale hojdačkový 
zápas pokračoval ďalej. Zverenkyne Richarda Makýša štyrmi 
gólmi v rade otočili na 9:12 a o tri góly mali navrch aj v 22.min 
na11:14. Topoľčany nezložili zbrane a ešte do prestávky dosiahli 
krehký jednogólový náskok 16:15. V úvode druhého dejstva si 
domáce vypracovali trojgólový odstup, no bojujúce Bánovčanky 
v 44. min vyrovnali skóre na 23:23. Stretnutie vygradovalo do 
záverečnej drámy so šťastným koncom pre nás. Štyri minúty pred 
záverečným hvizdom sme vyhrávali 31:28, ale v polovici 29. min 
domáca Hanová znížila na 32:33. Naše najlepšie chvíle prišli po 
oddychovom čase, kedy Lechová presným zásahom na 32:34 

upokojila spolu-
hráčky aj našu 
lavičku. Konečnú 
podobu výsledku 
dala dvomi pres-
nými zásahmi 
Lapinová.
� aj rm mp

Víťazom sa stalo El Fuňo

šport

El Fuňo: S.Turoň, T.Starych, P.Kristlík S.Mikloš, L.Jandák, 
D.Richtárech, J.Kubala, R.Mäsiar, P.Botka, M.Mikloš.

Z V R P B Skóre Dif.
1 Nitra 12 9 0 3 18 379:304 75 
2 Nesvady 11 8 0 3 16 312:267 45 
3 Močenok 12 7 1 4 15 287:272 15 
4 Michalovce jun 11 7 0 4 14 341:300 41 
5 Trenčín 12 7 0 5 14 328:302 26 
6 Bánovce 12 6 1 5 13 339:326 13 
7 Hlohovec 12 6 0 6 12 338:317 21 
8 Topoľčany 12 5 0 7 10 375:375 0 
9 Inter Bratislava 11 5 0 6 10 298:303 -5 

10 Zlatná na Ostrove 12 4 2 6 10 292:333 -41 
11 Bernolákova Košice 11 4 0 7 8 260:295 -35 
12 Sereď 12 0 0 12 0 264:419 -155 
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Bánovská bežecká liga    Prvé kolo v snehu

Po ľade bude karneval aj na „suchu“

  14. februára od 9.00 h - V 
ŠHOKU PO ROKU je narodeninové 
podujatie v ZŠ Gorazdova k 1. výročiu 
otvorenia Mládežníckeho centra ŠHOK, 
ktorého súčasťou bude súťaž v  skate-
boradingu v mini U-rampe, stolnoteni-
sový turnaj amatérov a stolnofutbalový 
turnaj. Nebude chýbať narodeninová 
torta, či diskusia na tému Mládež v akcii. 
Pozvaní sú všetci duchom mladí!

  21. februára od 14.00 do 21.30 
h EXPEDIČNÁ KAMERA - druhý ročník 
filmového festivalu v spolupráci so ZUŠ 
D.Kardoša. Festival v  priestoroch ZUŠ 
prinesie tie najlepšie zahraničné, ale aj 
domáce outdoorové filmy uplynulého 
roka. Na záver festivalu je beseda s hor-
ským vodcom a inštruktorom kaňoningu 
Miroslavom Dušekom. 

  28. februára od 7.30 h - 
WINTER CUP- 4. ročník volejbalového 
turnaja v mestskej športovej hale, kde 
zavítajú najlepšie amatérske „mančafty“ 
doslova z celého Slovenska.  

Florbalový turnaj 
O pohár riaditeľky CVČ
CVČ a CTK Viking vás pozývajú 

v utorok 17. februára na 1. ročník turnaja 
vo florbale O  Pohár riaditeľky CVČ do 
telocvične v Sokolovni na Radlinského 
ulici. Prezentácia od 8.45 do 9.00 h, 
predpokladaný záver o 13.00 h. Turnaja 
sa môžu zúčastniť rôznorodé družstvá 
žiakov ZŠ narodených od 1.1.1999 
a  mladších. Maximálny počet družstiev 
na turnaji je 6. Maximálny počet členov 
v jednom družstve je 10. Družstvá sa 
môžu záväzne prihlasovať osobne v 
CVČ každý pracovný deň do 12.2.2015.

Jarné prázdniny v CVČ
CVČ pripravilo pre deti počas 

jarných prázdnin na každý deň niečo. Už 
v pondelok 16. februára to bude od 16.00 
h fašiangový karneval s diskotékou, súťa-
žami, hrami a nebudú chýbať ani tradičné 
fašiangové šišky. V utorok je v Sokolovni 
florbalový turnaj (podrobnejšie na inom 
mieste novín). V stredu, štvrtok a piatok 
je CVČ pre prázdninujúce deti otvorené 
od 8. do 14. hodiny. V rámci klubovej čin-
nosti si môžu zahrať stolný tenis, stolný 
futbal, XBox, k dispozícii je aj internet – 
pre deti zdarma. 

Napriek snehovej kalamite v piatok 30. januára sa po viac ako dvojmesačnej pauze 
odštartoval nový ročník bánovskej bežeckej ligy. Prvé kolo štvrtého ročníka sa išlo v okolí 
vodnej nádrže Prusy a na štart 10 kilometrového okruhu sa postavilo 35 bežcov. S nároč-
nými podmienkami sa najlepšie vysporiadal niekoľkonásobný víťaz bánovskej bežeckej 
ligy Tomáš Podpera, ktorý do cieľa dobehol v čase 42 min a 14 sekúnd. So 71 sekundovou 
stratou sa na druhom mieste umiestnil Jozef Kundala, tretí skončil Ervín Páleník. Medzi 
ženami si prvenstvo a prvé body do celkovej klasifikácie vybehala Mária Vácvaliaková, 
ktorá skončila pred druhou Monikou Domoncovou a treťou Máriou Selešovou. 

Centrum voľného času počas polročných prázdnin zorganizovalo tradičný karneval 
na ľade za účasti vyše 50 masiek. Vyhodnotená bola iba „dvojmaska“ – koník rodiny 
Oboňových (na foto s riaditeľkou CVČ M. Kiripolskou). Ďalší karneval je pripravený na 
jarné prázdniny, ale už v „suchu“ a v teplúčku CVČ...� (ab)

Klub slovenských turistov 
Bánovce nad Bebravou pozýva

 15. februára – Lyžovačka na Skalke, 
alebo pešia túra, odchod autobusu 
o 6.00 h 
 21. februára – Jubilejné 40. zimné 
stretnutie turistov Trenčianskeho 
regiónu na chate Baske 
 7. marca – HORY, CESTY, ĽUDIA – 
tradičný cestovateľský festival v MsKS.
Viac na www.kstbanovce.sk

Tri roky sa o organizáciu bánovskej bežeckej ligy starali chalani z Ostrixu. V tomto 
roku podujatie organizuje Športovo-outdoorový klub, resp. jeho zástupcovia Juraj 
Makový, Ondrej Kubala a Adam Lisý. S posledným menovaným prinášame rozhovor.
  V  nedeľu odštartoval štvrtý ročník 
Bánovskej bežeckej ligy, no pre vás to bola 
premiéra. Mali ste pred štartom prvého kola 
z niečoho rešpekt a obavu? 

Samozrejme rešpekt aj obavy boli 
hlavne kvôli tomu, že sme nastúpili už do 
rozbehnutého vlaku a dalo by sa povedať, 
že sme zdedili celú BBL rodinku, čo vnímam 
ako dosť veľkú zodpovednosť.
  Organizačné skúsenosti ste už získali 
pri podobných bežeckých akciách. V  čom 
sa odlišuje príprava DUS HO CROSSU 
a bežeckej ligy?

Príprava sa určite líši od bežeckých 
akcií, ktoré organizujeme. Pri BBL sú 
trasy o niečo menej náročnejšie a  kratšie, 
vďaka čomu odpadá problém so značením. 
Rovnako ľahšie je to so zázemím a 
občerstvením.
  V minulom roku sa bežalo desať kôl vždy 
v  poslednú nedeľu v  mesiaci. Zostanete 
verný počtu podujatí a  miestam, kde sa 
bežecká liga organizovala, alebo chystáte 
zmeny? 

V počte podujatí a v tradícii poslednej 
nedele v mesiaci  ostaneme verný, aj keď 
prvé kolo bolo 1. februára, išlo vlastne ešte 
o januárové kolo. Časom termín upravíme 
a bude sa vždy bežať poslednú nedeľu v 
mesiaci. Čo sa týka trás, tak zmeny chys-
táme, aj keď niektoré kolá ostanú, dosť sa 
ich zmení. Myslíme si, že tu je veľa pekných 
a rozmanitých miest, kde sa môže behať, 
bola by škoda nevyužiť to.
  Počítate s tým, že tak ako beh samotný, 
aj bánovská bežecká liga bude na vzostupe?

To je dôvod prečo sme do toho išli. 
Vidíme, že ľudia momentálne behajú a ešte 
asi istú dobu aj behať budú . Ešte ich treba 
správne namotivovať, aby si prišli raz za čas 
zabehnúť aj takto „súťažne“. 
  Z  vášho pohľadu, prečo by sa ľudia 
mali zapojiť do pokračovania Bánovskej 
bežeckej ligy? 

Podľa mňa, by sa mali ľudia zúčastniť 
hlavne kvôli ľudom. Nadviažu nové 
priateľstvá a popritom spoznajú ľudí, z 
ktorými si môžu ísť zabehnúť aj vo voľnom 
čase, nehovoriac o  tom, že môžu spoznať 
takých ľudí, ktorí ich privedú k úplne novým 
bežeckým zážitkom.
  Sám ste sa po iné ročníky aktívne 
zapájali do BBL-ky. Nebude vám ľúto, že už 
vaše meno nebude figurovať vo výsledkovej 
listine?  

Ľúto mi to, samozrejme, trochu je. 
Vidím to ale tak, že moja organizačná účasť 
bude väčším prínosom pre bežeckú ligu. 
Dôležité je, že budem stále stretávať túto 
super BBL - partičku. � aj

Výsledky 1 kola:
muži: 1. Tomáš Podera 42:14,93, 2. 

Jozef Kundala 43:25,10, 3. Ervin Páleník 
46:58,04, 4. Miroslav Letko 47:56,33, 
Milan Makiš 48:04,39

ženy: 1. Mária Vácvaliaková 
53:32,30, 2. Monika Domoncová 55:07,32, 
3. Mária Selešová 57:48,26, 4. Michaela 
Žilková 01:00:00,01, 5. Veronika Kvaková 
01:01:55,64

šport, voľný čas...

Podujatia OZ ŠHOK
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FAŠIANGY
2015

14. február

kultúrny dom

Dolné Ozorovce
Program:

12.00 hod - zabíjačka spojená s predajom zabíjačkových špecialít
13.00 hod -  sprievod masiek po mestskej 
časti Dolné Ozorovce za doprovodu živej 
muziky, FS Drienovec s historickým vozid
lom WALTER

18.00 hod -  fašiangová zábava s HS 
Modifik z Trenčína. V programe 
vystúpia aj Orientále tance

22.00 hod -  pochovávanie basy

FAŠIANGYFAŠIANGYFAŠIANGYFAŠIANGYFAŠIANGYFAŠIANGYFAŠIANGYFAŠIANGY
2015

Program:Program:

Pozýva vás:
DHZ Dolné Ozorovce 

Občiansky výbor
 Klub dôchodcov

Partner:
zabíjačka spojená s predajom zabíjačka spojená s predajom zabíjačka spojená s predajom 

sprievod masiek po mestskej 
časti Dolné Ozorovce za doprovodu živej 
muziky, FS Drienovec s historickým vozid

vstupné: 2€

Anjelikovo
pozýva

Materské centrum Anjelikovo 
pozýva rodičov s deťmi, ale aj širokú 
verejnosť v stredu 11. februára 
o 16. hodiny do priestorov MC na 
Radlinského ulici na prednášku 
o zdravej výžive – Jedzme spolu 
zdravo a veselo s MUDr. Renátou 
Jačkovou spojenú s miniobčer-
stvením. Vstupné 1 euro. 

V rámci cyklu Piatky pre deti 
pripravuje materské centrum v spolu-
práci s MsKS  na 27. februára od 16. 
hodiny divadelné predstavenie ČER-
VENÁ ČIAPOČKA v podaní Divadla 
Kolomaž. Predpredaj vstupeniek 
(3 eurá) v MsKS na Ulici J.Matušku 
a v Anjelikove.

Pochovávanie basy v Žitnej-Radiši
Hasiči  v  Žitnej-Radiši  Vám  s 

hlbokým  zármutkom  oznamujú,  že 
naša milovaná BASA náhle opustila 
tento  svet.  Zomrela  po  prefl ámova-
ných  nociach,  ktoré  sa  opakovali 
každý víkend. Jej tažkú a dlhotrvajúcu 
chorobu  sa  nepodarilo  vyliečiť  ani 
osvedčenými vysokoúčinnými  liekmi, 
ako slivovica a  jablčkovica. Zomrela 
hlučne  za  štrngania  poldecákov  a 
rinčania pivových pohárov.

Posledná  rozlúčka so zosnulou 
započne  smútočným  sprievodom 
obcou  s  hudbou  BOBOŤANKA  v 
sobotu 14.  februára roku Pána tohto 
o  14.30  h.  Na  rázcestí  obce  bude 
pripravené  občerstvenie  a  zabíjač-
kové špeciality. Program rozlúčky so 
zosnulou  sa  uskutoční  v  Kultúrnom 
dome v Žitnej-Radiši o 18.00 h. Viac 
informácií na www.zitna-radisa.sk

Česť jej pamiatke!


